
Market Report
Catalogue: 201215       8.79

Euro Rate:      11.17
Dollar Rate:

The sixth sale of the 2012 winter season took place in Port Elizab eth today (13 November 2012).  The market held firm on today’s sal e, with 
the average market indicator gaining 2% from the previous sale to close on R92.87.  An overall sales clearance of 97.3% was achieved  for 
the 99 608 kg's on offer.

The stronger competition amongst buyers and some movement in stock s resulted in the slight increase in the mohair market.  Fine kid’ s 
hair was in better demand today with the stronger kids experiencin g a slight easing in prices.

A highest price of R211.00 per kg was paid for a bale of super sty le 26 micron kid mohair.

Compared to the previous sale prices were as follows:  

Kids (winter) unchanged
Young goats (winter) up 1%
Fine adults up 2.4%
Strong adults unchanged
Average up 2%
The next sale will take place on 4 December 2012. 

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids

 185.06 99.08  176.82
Summer

 186.28

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

Kids 
Long (A/B) Summer

  15,965.8Winter Long (A/B) Winter   5,590.3  1,038,996.39 185.86   44   5,590.3  16,113.8   44
Young Goats Medium (C) Summer

Summer Medium (C) Winter   6,679.6  1,261,272.26 188.82   60   6,827.6  59 137.92
Winter Short (D) Summer  21,309.9   21,071.8  98.88  122.63  121.47  106.59

Adults Short (D) Winter   2,901.2    526,066.25 181.33   24   2,901.2  24
  13,805.5   13,395.0  97.03   83.64   81.67   83.21Fine Washing (E) Summer

Strong   38,076.0   36,658.0  96.28   78.70   79.24   78.75 Washing (E) Winter     794.7    134,016.11 168.64    6     794.7   6
Total Seady/Stain and Locks   2,130.2    266,322.13 125.02   18   2,130.2  18  99,608.7   96,962.9  97.34   92.87   91.01   90.63

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total
Winter Total  15,965.8  2,960,351.01  134  16,113.8 133

Young Goats
Long (A/B) Summer

  2,541.9    380,389.39 149.65   23   2,780.0  21Long (A/B) Winter
Medium (C) Summer

 10,228.9  1,417,326.27 138.56   77  10,228.9  77Medium (C) Winter
Short (D) Summer

  7,768.3    892,857.79 114.94   60   7,768.3  60Short (D) Winter
Washing (E) Summer

    532.7     39,211.22  73.61    4     532.7   4Washing (E) Winter
    693.9     67,736.38  97.62    6     693.9   6Seady/Stain and Locks

Summer Total
 21,071.8  2,729,784.67 129.55  164  21,309.9

Adults

 162Winter Total

    879.5     73,113.08  83.13    7   1,002.5   6Long (A/B) Fine
  5,009.8    401,105.30  80.06   35   5,009.8  35Long (A/B) Strong
  6,672.2    585,415.62  87.74   50   6,959.7  48Medium (C) Fine
 17,708.0  1,411,913.55  79.73  136  17,888.0 135Medium (C) Strong
  5,113.9    408,564.23  79.89   38   5,113.9  38Short (D) Fine
 11,989.0    926,166.45  77.25  101  13,227.0  92Short (D) Strong
    729.4     53,636.80  73.54    6     729.4   6Washing (E) Fine
  1,951.2    144,940.81  74.28   16   1,951.2  16Washing (E) Strong
  7,048.2    390,151.33  55.35   56   7,479.4  53Seady/Stain and Locks
 13,395.0  1,120,729.73  83.67  101  13,805.5  98Fine Total
 36,658.0  2,884,126.11  83.67  288  38,076.0 278

Buyers Analysis Bales

        33Mohair and Wool Traders
Samil (Pty) LTD        360

Standard Wool (SA) CC
Le Lean Fibres CC

Mosenthals Wool & Mohair SA (Pty) LTD         72
Stucken & Co (Pty) LTD        309

New England Wool SA          8

Strong Total


